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Punkt 1: Proces for udmøntning af budgetaftalen 2019-22 (Orientering)

00.30.10-S55-12-18

Resume

Forvaltningen har udarbejdet en plan for udmøntningen af elementerne i budgetaftalen 2019-2022. Det er i planen
angivet, hvilke elementer der skal behandles politisk samt tidspunktet for udvalgenes behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at planen for udmøntning af budgetaftalen 2019-22 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Budget 2019-2022 blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 4. oktober 2018. Det vedtagne budget for 2019-2022 er
sammensat af det administrative budgetforslag og budgetaftalen indgået den 24. september 2018 mellem C, A, V, F, B og
Ø, hvorved alle partier i Kommunalbestyrelsen står bag budgetaftalen.

 

Forvaltningen har udarbejdet et procesnotat med en tidsplan (bilag), der for hvert fagudvalg beskriver emnerne i
budgetaftalen, samt hvornår emnerne forelægges til politisk drøftelse eller stillingtagen. Hensigtserklæringer er fordelt på
tilhørende fagudvalg. I notatet fremgår aftaleteksten fra budgetaftalen suppleret med korte bemærkninger fra
forvaltningen.

 

Planen blev drøftet og godkendt i Økonomiudvalget den 15. november 2018 idet Økonomiudvalget forudsætter, at sager
besluttet med budget 2018 indgår i prioriteringen i 2019. Herunder at planen for udmøntning oversendes til fagudvalgenes
orientering.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Taget til efterretning.

Bilag

Notat om opfølgning på budgetaftalen 2019-2022



Punkt 2: Vision, fokusområder og mål for Idræts- og Bevægelsesstrategi
2019-24 (Drøftelse)

18.20.00-A00-1-16

Resume

Med afsæt i forvaltningens oplæg drøftes forslag til vision, fokusområder og mål med henblik på færdiggørelse af Idræts-
og Bevægelsesstrategi 2019-24.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at forslag til vision, fokusområder og mål for Idræts- og Bevægelsesstrategi 2019-24 drøftes.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget blev i oktober 2018 forelagt en status på Idræts- og Bevægelsesstrategien, herunder et
rammepapir med den foreløbige vision, fokusområder, effekter og mål. Forvaltningen har arbejdet videre med og skærpet
visionen og formuleret konkrete mål for udviklingen af idræts- og bevægelseslivet i perioden 2019-24 (bilag). Justering af
vision og konkretisering af mål er foretaget med afsæt i borgernes input fra tidligere workshops, interviews og StratEvent.

 

Vision - Hvad vil vi med idræts- og bevægelseslivet?

"Flest mulige borgere i Lyngby-Taarbæk er fysisk aktive hele livet".

 

Fokusområder og mål - Hvad gør vi?

For at leve op til visionen om at flest mulige borgere er fysisk aktive hele livet, foreslår forvaltningen, at der i perioden
2019-24 arbejdes målrettet med at indfri konkrete mål inden for fokusområderne Attraktive idrætsanlæg og uderum,
Mangfoldige idræts- og bevægelsestilbud og Stærke foreninger og samarbejde.

 

Attraktive idrætsanlæg og uderum

Borgeren skal opleve let tilgængelige idrætshaller, baner og anlæg i nærmiljøet. Borgeren skal samtidig opleve
inspirerende idrætshaller, baner og anlæg hvor der er plads til flere. Derudover skal naturen, boligområder og bymiljøer
inspirere borgerne til bevægelse i hverdagen.

 

Mål: Vi øger andelen af kendte, tilgængelige og fleksible idræts- og bevægelsesfaciliteter.
Mål: Vi fastholder og optimerer anvendelsen af idræts- og bevægelsesfaciliteterne.
Mål: Vi prioriterer vedligehold, udvikling og udbygning af idræts- og bevægelsesfaciliteter.
Mål: Vi bruger flere digitale løsninger i vores idræts- og bevægelsesfaciliteter.
Mål: Vi fremmer bevægelse, når relevante kommunale, offentlige og private byrum og uderum indrettes.
Mål: Vi udvikler og synliggør motionsstier, ruter, motionspladser, legepladser, udefitness mv.

 

Mangfoldige idræts- og bevægelsestilbud

Borgeren skal opleve, at det er nemt at være en del af et aktivt fællesskab. Borgeren skal samtidig opleve idræts- og
bevægelsestilbud, der er fleksible og tilpasset en travl hverdag. Derudover skal personlige eller fysiske udfordringer ikke
være en hindring for at være fysisk aktiv.

 



Mål: Vi øger fokus på at fastholde unge i idrætsfællesskaberne.
Mål: Vi øger fokus på at flere piger og kvinder bliver en del af idrætsfællesskaberne.
Mål: Vi understøtter flere idræts- og bevægelsesmuligheder for senstartere.
Mål: Vi gør det nemmere at være selvorganiseret og dyrke motion både på egen hånd og i træningsfællesskaber.
Mål: Vi skaber flere idræts- og bevægelsestilbud med plads til udsatte målgrupper.
Mål: Vi støtter motionsuvante og borgere med særlige udfordringer i at få et aktivt idrætsliv
Mål: Vi understøtter borgernes idrætsudfoldelse på alle niveauer.

 

Stærke foreninger og samarbejde

Borgeren skal opleve, at tværgående samarbejde skaber nye og stærke fællesskaber. Derudover skal samarbejde på tværs
optimere borgernes sunde bevægelsesvaner.

 

Mål: Vi øger fokus på samarbejde og fællesskaber på tværs af idrætsforeninger og andre foreninger med
motionstilbud.
Mål: Vi skaber gode rammer for større idrætsarrangementer og events.
Mål: Vi støtter foreningers arbejde med særlige talenter.
Mål: Vi er nemt tilgængelige i kommunen.
Mål: Vi prioriterer samarbejde med relevante aktører omkring børn og unges idræts- og bevægelsesvaner.
Mål: Vi prioriterer samarbejde omkring seniorers idræts- og bevægelsesvaner.

 

DGI hovedstaden er i efteråret 2018 kommet med oplægget ”State of the City” (bilag), der handler om, hvordan vi kan
udvikle idrætten i hovedstadsområdet, herunder også specifikke anbefalinger for Lyngby-Taarbæk Kommune (se side 66-
69). Derudover har regeringen i november offentliggjort fire nye idrætsinitiativer (bilag), der skal få flere borgere til at
dyrke motion og være aktive i idrætsfællesskaberne. Begge udspil støtter godt op om det foreliggende udkast til indhold i
Lyngby-Taarbæks kommende Idræts- og Bevægelsesstrategi.

 

På baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse udarbejder forvaltningen et udkast til Idræts- og Bevægelsesstrategi
2019-24, som forelægges Kultur- og Fritidsudvalget i februar 2019 forud for høring. Strategien forelægges endeligt i april
2019 med henblik på godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Udarbejdelse af Idræts- og Bevægelsesstrategien sker inden for den afsatte ramme herfor. Der er afsat 0,2 mio. kr. årligt til
at understøtte Idræts- og Bevægelsesstrategien, herunder projektledelse, borgerinddragelse mv. Der er endvidere med
budgetaftalen 2018-21 afsat en pulje på idrætsområdet på 0,3 mio. kr. årligt til konkret prioritering. Puljen er i 2018
prioriteret til udarbejdelse af idræts- og bevægelsesstrategien, jf. Kommunalbestyrelsen den 12. april 2018.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Drøftet, idet udvalget ønsker, at der i strategien sker en tydeligegørelse af forsatte prioriteringer og nye
udviklingsområder.

Bilag

DGI - State of the City



Regeringens nye idrætsinitiativer - Kulturministeriet

Idræts- og Bevægelsesstrategi - Temadrøftelse - KFU 6.dec



Punkt 3: Justering af principper for lokaleudlån (Beslutning)

18.15.00-G00-1-18

Resume

Af budgetaftalen for 2019-2022 fremgår det, at grundejer- og beboerforeninger fra 2019 får mulighed for at anvende
kommunens lokaler til generalforsamlinger indenfor de samme økonomiske betingelser som de frivillige foreninger. Det
forudsætter en opdatering af kommunens principper for lokaleudlån.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at kommunens principper for lokaleudlån opdateres, således at grundejer- og beboerforeninger fra
2019 får mulighed for at anvende kommunens lokaler til generalforsamlinger indenfor de samme betingelser som de
folkeoplysende foreninger.

Sagsfremstilling

Kommunen stiller i henhold til bestemmelserne i Folkeoplysningslovens § 21 kommunale, egnede og ledige lokaler og
faciliteter vederlagsfrit til rådighed for foreningerne, der er godkendt af kommunen i henhold til bestemmelserne i
Folkeoplysningsloven. Derudover er for år tilbage besluttet også at stille lokaler vederlagsagsfrit til rådighed for de
frivillige sociale foreninger, der er medlem af "Frivilligcenter og Selvhjælp Lyngby-Taarbæk".

 

I forbindelse med budgetaftalen for 2019-2022 er det besluttet, at grundejer- og beboerforeninger med virkning fra 1.
januar 2019 ikke længere skal betale leje, hvis de benytter kommunale lokaler til afholdelse af generalforsamlinger.
Denne beslutning kræver en justering af kommunens principper for lokaleudlån fra 2007. Taksten for leje af lokaler
afhænger af lokaletypen, men taksten for klasselokaler har i 2018 været 224 kr. og fra 655 kr. til 2.256 kr. for et større
lokale.

 

Foreningerne booker lokaler via kommunens lokalebookingsystem på kommunens hjemmeside. Muligheden for gratis at
låne lokaler knytter sig til foreningens hovedaktivitet. Det vil sige, at fx fodboldbaner kun stilles til rådighed for
foreninger, der spiller fodbold, eller at kommunens kultursale kun kan anvendes til kulturarrangementer eller lignende. I
forlængelse heraf kan grundejerforeninger kun låne lokaler, der er egnede til afvikling af møder, herunder klasselokaler,
skolernes kantiner og egentlige mødelokaler på kommunens institutioner mv. Kommunens forpligtelse til at stille lokaler
til rådighed for foreninger er kun knyttet til, at der forefindes et egnet og ledigt lokale.

 

Kommunens principper for lokaleanvisning opdateres i overenstemmelse med ovenstående.

 

Fremover bør det overvejes, om der er andre lokale forenings- eller organisationstyper, der skal have samme mulighed.
Kommunen har i dag en noget uens praksis for hvilke foreninger, som får stillet gratis lokaler til rådighed. Forvaltningen
er i gang med en kortlægning heraf og resultatet heraf forventes at foreligge i løbet af 2019.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der er i budget 2019-2022 afsat 50.000 kr. årligt til manglende indtægt på udleje af lokaler til grundejer- og
beboerforeninger.

Beslutningskompetence



Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Godkendt.



Punkt 4: Forslag om rytmisk musikbegivenhed for unge i sommeren 2019 -
genforelæggelse (Beslutning)

20.00.00-Ø40-4-18

Resume

For at skabe et bredere kulturtilbud og samarbejde mellem forskellige ungeaktører foreslår forvaltningen, at der i
sommeren 2019 afvikles en rytmisk musikbegivenhed - f.eks. en musikfestival - for unge i Lyngby-Taarbæk Kommune.
En del af Ungekulturpuljen forventes ikke udmøntet i 2018, og der er derfor mulighed for at overføre 60.000 kr. af puljen
til 2019 samt reservere 85.000 kr. af puljen i 2019 til finansiering af musikbegivenheden. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der afholdes en rytmisk musikbegivenhed for unge i 2019

2. der reserveres 85.000 kr. fra Ungekulturpuljen i 2019 til finansiering heraf

3. der overføres restmidler fra Ungekulturpuljen på 60.000 kr. i 2018 til 2019 til yderligere finansiering heraf.

Sagsfremstilling

En kortlægning af de kommunale kulturtilbud viser, at kommunen i dag, udover Templet, kun tilbyder få kulturaktiviteter
målrettet unge. Samtidig bakker ungemiljøer fra Ungdomsskolen, Musikskolen og Ungerådet op om initiativer, der samler
og skaber flere aktiviteter for, af og med unge. Også Ungerådet og Bytinget 2016 og 2017 har drøftet, hvordan der i højere
grad kan skabes gode ungemiljøer, herunder fx fælles mødesteder, øget fællesskabende aktiviteter og tværgående
ungeevents. Forvaltningen foreslår på den baggrund, at der planlægges og afvikles en musikbegivenhed målrettet og
drevet af unge i 2019. Indsatsen vil i givet fald indgå som initiativ under den nye Kulturstrategi, som forventes vedtaget
vinteren 2018-19.

 

Idéen er - sammen med kommunens unge - at skabe en musikbegivenhed, hvor de unge selv får mulighed for at spille for
hinanden via workshops, jamsessions og koncerter, og hvor der samtidig afvikles professionelle koncerter under samme
program over fx en uge i løbet af sommerhalvåret 2019.       

 

Puljen til kulturaktiviteter for unge blev afsat under Kultur- og Fritidsudvalget i forbindelse med vedtagelsen af den
tidligere Kulturstrategi for at sikre flere kulturaktiviteter rettet mod unge. Puljen forvaltes af Ungerådet. Der er hvert år
110.000 kr. i puljen, men det har gennem årene været vanskeligt for Ungerådet at anvende alle midler. I 2017 udmøntede
Ungerådet knap 15.000 kr. fra puljen. I 2018 forventer Ungerådet at anvende 50.000 kr. til etablering af en e-sports café i
Vandværket. Det foreslås derfor at overføre uforbrugte 2018-midler til 2019 samt at disponere 85.000 kr. af puljen i 2019
til finansiering af musikbegivenheden. Der reserveres 25.000 kr. til eventuelle kulturaktiviteter i 2019 i regi af Ungerådet.

 

Forvaltningen nedsætter en arbejdsgruppe med deltagelse af Ungerådet, Ungdomsskolen, klubberne, Musikskolen,
Templet og kulturområdets arrangementsafdeling, som kan komme med forslag til indhold og program, herunder budget
og organisering. I planlægningen drøftes også forventninger til antal deltagere og publikummer, inddragelse af flere/andre
ungemiljøer, annoncering og markedsføring mv. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om arbejdet i foråret 2019.

 

I Kulturstrategien 2019-24 forventer forvaltningen desuden, at der vil indgå forslag til, hvordan ungekulturen fremadrettet
kan styrkes, blandt andet ved aktiv inddragelse af ungemiljøerne selv. 

Lovgrundlag



Kommunalfuldmagten.

Økonomi

På baggrund af arbejdsgruppens konkretisering af program, budget mv. afklares også eventuel yderligere behov for
prioritering, herunder medarbejderressourcer, yderligere finanseiring, fundraising mv.

 

 Udvalg/Aktivitetsområde 2018 2019 2020 2021 2022

Ungdomskulturpuljen –
finansiering

KFU / Fritid, Kultur og
Idræt

-60 -85 0 0 0

Musikevent KFU / Fritid, Kultur og
Idræt

 0 145 0 0 0

I alt  -60 60 0 0 0

(2018 P/L-niveau, t. kr.)

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget fsva. indstilling 1 og 2.

Kommunalbestyrelsen fsva. indstilling 3.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. oktober 2018

Ad 1) Godkendt, idet udvalget noterer at Ungerådet bakker op om forslaget.

Ad 2) Godkendt.

Ad 3) Anbefalet.

 

Økonomiudvalget, den 25. oktober 2018

Ad 3) Anbefalet.

 

Søren P Rasmussen (V) var fraværende. I stedet deltog Henriette Breum.

 

Kommunalbestyrelsen, den. 1. november 2018

Sagen blev tilbagesendt til fornyet behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Gitte Kjær-Westermann (B) var fraværende. I stedet deltog Marcus A Christensen (B). 

 

Supplerende sagsfremstilling

Et enigt Ungeråd stemte på mødet den 6. november 2018 for at indgå i samarbejdet omkring musikprojektet, herunder at
overfører de ikke-brugte midler fra 2018 til projektet i 2019, samt at forpligte sig på at bruge 85.000 kr. af



ungekulturpuljen i 2019, jf. vedlagte referat (bilag).

 

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Ad 1) Godkendt.

Ad 2) Godkendt.

Ad 3) Anbefalet.

Bilag

Referat fra ungerådsmødet november18



Punkt 5: Evaluering af Foreningsprisen (Beslutning)

18.16.00-A00-6-16

Resume

I 2017 uddelte Lyngby-Taarbæk Kommunes Folkeoplysningsudvalg for første gang Foreningsprisen på 10.000 kr. Prisen
er nu uddelt to gange, og en evaluering peger på justeringer af kriterierne for uddeling heraf. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. det godkendes at Foreningsprisen fortsætter

2. alle, herunder Folkeoplysningsudvalget, Fil, Samrådet og Kommunalbestyrelsen, kan indstille kandidater til prisen.

Sagsfremstilling

Baggrund og kriterier for Foreningsprisen

På forslag fra Folkeoplysningsudvalget godkendte Kultur- og Fritidsudvalget i 2016, at der forsøgsvis skulle uddeles en
årlig foreningspris på 10.000 kr., finansieret af folkeoplysningsbudgettet. Prisen er uddelt i 2017 og 2018 ved de årlige
prisarrangementer i forbindelse med uddeling af de øvrige priser på fritids- og idrætsområdet. Kultur- og Fritidsudvalget
har godkendt, at prisen blev uddelt i 2017 og 2018 og derefter evalueres.

 

Formålet med prisen er at anerkende det store frivillige arbejde, der ydes i kommunens mange forskellige foreninger til
gavn for alle borgere. Den folkeoplysende forening, der indstilles, skal være hjemmehørende i Lyngby-Taarbæk
Kommune, og prisen kan ikke gives til én enkelt person. Alle folkeoplysende foreninger kan indstilles af andre eller
indstille sig selv til prisen. Dog besluttede Kultur- og Fritidsudvalget i november 2016, at hverken medlemmer af
Folkeoplysningsudvalget, FIL, Samrådet eller Kommunalbestyrelsen kan indstille kandidater til prisen.

 

Prisen kan tildeles en forening, der fx:

har gennemført et projekt, der i særlig grad har skabt fællesskab omkring et nyt initiativ i foreningen
har en særlig plads i lokalområdet
har skabt/skaber nye samarbejder på tværs af foreninger eller eksterne aktører i lokalområdet
er en frontløber, der kan være til inspiration for andre foreninger
sætter det forpligtende fællesskab og samarbejde i fokus gennem en konkret indsats.

 

Indstillingen skal være skriftlig og begrundet. Den skal indeholde et eller flere eksempler, der understøtter indstillingen.

 

Indstillinger og uddeling af prisen i 2017 og 2018

Prisen er blevet overrakt af formanden for Folkeoplysningsudvalget til det årlige prisuddelingsarrangement. De øvrige
priser (amatørmusik, idrætsleder og ungdomsleder) overrækkes af Kommunalbestyrelsen.

 

I 2017 gik prisen til Foreningen Rytmetemplet, der driver spillestedet Templet. Begrundelsen i indstillingen lød på
integration af syriske flygtninge i foreningen, samarbejdet med Lyngby-Taarbæk Ungdomsskole, Musikskolen, Vidensby
m.fl. Foreningen var indstillet til prisen af et af medlemmerne. Der var derudover tre andre indstillinger, der alle kom fra
foreningens bestyrelse, lederne eller medlemmer.



 

Lyngby Kickboxing fik prisen i 2018. Begrundelsen i indstillingen var bl.a.:

Klubbens store sociale engagement og rummelighed af både aktive men også de mere stille børn
Højt sportslige niveau
Overskud til at se ud ad klubben og bl.a. deltage i kommunens sommerferieaktiviteter og indgå i "Åben Skole"
samarbejde.

 

Det var klubbens bestyrelse, der havde indstillet til prisen.

 

Udover ovennævnte indstilling var der én mere fra en forening, der også havde fremsendt samme indstilling af egen
forening i 2017.

 

Evaluering

Forvaltningen kan konstatere, at der begge år er indkommet ansøgninger, men at det udelukkende har været indstillinger,
hvor foreningens bestyrelse, ledere eller medlemmer har indstillet egen forening. De fleste indstillinger beskriver en
særlig indsats i forhold til rekruttering eller fastholdelse af medlemmer, det sociale fællesskab, eller aktivering af nye
aldersgrupper, men ofte er der tale om initiativer mv., der også forekommer i andre foreninger.

 

Derfor foreslår forvaltningen, at det bliver muligt, at dem der har et bredt kendskab til foreningerne fremover kan indstille
til prisen. Det foreslås derfor, at alle herunder Folkeoplysningsudvalget, Fil, Samrådet eller Kommunalbestyrelsen, kan
indstille kandidater til prisen. Til orientering arbejder forvaltningen på at harmonisere retningslinjerne for kommunens
priser, herunder sikre at også Kommunalbestyrelsens medlemmer kan indstille kandidater til priserne.

 

Derudover er det forvaltningens erfaring med nye tiltag i forhold til foreningerne, at det tager flere år, inden kendskabet er
udbredt blandt foreningerne. 

 

Folkeoplysningsudvalget anbefalede på mødet den 13. november 2018 de to indstillinger, nemlig fortsat at uddele, samt at
ændre kriterierne for indstilling, som forslået ovenfor. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten. 

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet prisen på 10.000 kr. finansieres af folkeoplysningsbudgettet. 

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Ad 1-2) Godkendt.



Punkt 6: Analyse af folkeoplysningsrammen 2013-2017 (Beslutning)

18.15.10-P05-1-18

Resume

Folkeoplysningsudvalget bad i foråret 2018 om en analyse af forbruget på folkeoplysningsområdet. Forvaltningen
fremlægger de overordnede resultater af analysen samt forslag til anbefalinger.

Indstilling

Forvaltningen foreslår at

1. analysen tages til efterretning

2. forvaltningens anbefalinger som oplistet i sagsfremstillingen, dog ikke punkt 4, godkendes.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har bedt om en analyse af forbruget på folkeoplysningsområdet. Baggrunden for ønsket er, at
der gennem en årrække har været et systematisk mindreforbrug på budgetrammen. Formålet er at få bedre indsigt i, hvad
budgettet anvendes til, samt give udvalget et bedre grundlag at drøfte fordelingen af budgetrammen. Analysen omfatter
som udgangspunkt perioden 2013–17, dog også budgettal for 2018 og omfatter de tre lovpligtige hovedområder, som er:

Den folkeoplysende voksenundervisning
Frivillige folkeoplysende foreninger
Udviklingspuljen.

Overordnet viser analysen, at der i perioden er gennemført flere besparelser på rammen, herunder særligt på
aftenskoleområdet, at både antal deltagere i aftenskolerne og antal under 25 år i de frivillige foreninger stiger, dog falder
antallet af almindelige kursister i aftenskolerne, mens antallet af deltagere til foredrag stiger. Analysen viser også en
systematisk udfordring i, at alle midlerne ikke kommer ud til foreningerne. Årsagen kan blandt andet findes i den måde,
kommunens retningslinjer er for tilskud til lærer- og lederlønninger er sammensat, samt processen omkring sagsgangen i
administrationen af tilskuddene.

På baggrund af analysen anbefaler forvaltningen, at:

1. indføre en model, som sikrer højere dækningsgrad til lærer- og lederløn fra 2019 fx gennem en ekstra
fordelingsrunde

2. arbejde mere bevidst med mekanismerne bag tilskud til aftenskolerne for at understøtte, at der oprettes mere
aftenskoleundervisning i Lyngby-Taarbæk Kommune

3. effektivisere administrationen af aftenskolerne i 2019
4. overveje indførelse af minimumsbeløb på fx 400 kr. pr. medlem i medlemstilskud til de frivillige foreninger, så

foreninger kender grundbeløbet og derved skabe et bedre grundlag for deres budgetlægning. Der vil således
fremover skulle ske en tilpasning af puljens økonomiske ramme ud fra medlemstal

5. evaluere tilskuddene til de frivillige foreninger efter 2020, hvor den nye ordning har virket i tre år
6. undersøge forbrug og aftaler vedr. driftstilskud til foreningsejede ejendomme i 2019 med henblik på

genforhandlinger af aftalerne.

 

Med afsæt drøftelserne af analysens resultater og ovenstående anbefalinger forventer forvaltningen at forelægge forslag til
eventuelle justeringer hen over vinteren 2018/19.

 

Forvaltningen præsenterede analysens resultater og anbefalinger på Kultur- og Fritidsudvalgets og
Folkeoplysningsudvalgets dialogmøde den 13. november 2018. Folkeoplysningsudvalget behandlede analysen på deres
møde efterfølgene og anbefalede forvatningens forslag, dog at udsætte forslag 4 til efter evalueringen i 2020.

Lovgrundlag



Folkeoplysningslovens bestemmelser vedr. økonomisk tilskud til folkeoplysende foreninger.  

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Godkendt. 

Bilag

Analyse af folkeoplysningsrammen 2013-17



Punkt 7: Budget til fordeling af lærer- og lederlønstilskud samt lokaletilskud
2019 (Beslutning)

18.15.01-Ø40-2-18

Resume

Budget til tilskudsrammen til lærer- og lederløn, debatskabende aktiviteter (10 %-puljen) samt lokaletilskud for 2019 for
den folkeoplysende voksenundervisning forelægges. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår at afsætte henholdsvis 4.182.900 kr. til lærer- og lederlønstilskud samt debatskabende aktiviteter og
404.800 kr. til lokaletilskud til den folkeoplysende voksenundervisning af folkeoplysningsrammen i 2019.

Sagsfremstilling

Jf. Folkeoplysningsloven skal kommunen give tilsagn om tilskud til henholdsvis lærer- og lederløn og lokaletilskud til
den folkeoplysende voksenundervisning inden årsskiftet. Derfor foreslår forvaltningen allerede nu at afsætte budget på
4.182.900 kr. til lærer- og lederløn og 404.800 kr. til lokaletilskud i 2019. Budgettet svarer til en prisfremskrivning af
budgettet fra forrige år. Til orientering vedlægges oversigt med fordeling af lærer- og lederløn og debatskabende
aktiviteter samt lokaletilskud for 2019 (bilag).

 

Forvaltningen vil primo 2019 forelægge et budget til udmøntning af den samlede ramme for 2019. Udmøntning af
budgetaftalen 2019-22 med en budgetreduktion på 0,126 mio. kr. (evt. ved tilpasning af PEA-tilskuddet) vil indgå heri.
Foreløbig oversigt over budget for 2019 vedhæftes til orientering (bilag).

 

Folkeoplysningsudvalget anbefalede den 13. november 2018 forvaltningens indstilling.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

I budget 2019 er der afsat 4.182.900 kr. til tilskud til lærer- og lederløn samt debatskabende aktiviteter på området for
folkeoplysende voksenundervisning. Til lokaletilskud til den folkeoplysende voksenundervisning er budgetrammen
404.800 kr.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Godkendt.

Bilag

Forslag til fordeling tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2019

Oversigt folkeoplysningsområdet budget 2019



Punkt 8: Foreningsønske til udvikling af idrætsfaciliteter (Orientering)

82.00.00-G01-2-18

Resume

Økonomiudvalget godkendte den 21. juni 2018 procedure for håndtering af foreningers forslag til udvikling af fritids- og
idrætsfaciliteter. Ifølge proceduren fremlægges foreningsønsker til orientering i takt med, at de modtages. Forvaltningen
har tidligere orienteret om seks ansøgninger, der er modtaget i 2018. Forvaltningen har efterfølgende modtaget en
ansøgning fra Lyngby Roklub om renovering af forplads ved klubhus, nye broer og indendørs træningsfaciliteter.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen vedrørende ønsket fra Lyngby Roklub tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har indtil videre orienteret om seks modtagne foreningsønsker i 2018 (bilag). Den 15. november 2019 har
forvaltningen yderligere modtaget nedenstående ønske.

 

Lyngby Roklub

Foreningen ønsker følgende tre forbedringer i og omkring Lyngby Roklub, jævnfør ansøgning (bilag):

1. Renovering af forplads ved Lyngby Roklub.
2. Fornyelse af bådebro. Grundet ændringer af vandstanden i Mølleå systemet, har foreningen på nuværende tidspunkt

lånt fem bro-elementer, der er monteret på siden af den nuværende bro. Denne midlertidige løsning er nødvendig, i
forhold til at benytte kaproningsbåde ud fra Lyngby Roklub.

3. Træningssal på 1. sal, der muliggør ergometer træning om vinteren.

 

En egentlig vurdering af forslaget udarbejdes i foråret 2019 i forbindelse med en samlet vurdering af alle de øvrige
forslag.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Taget til efterretning.

Bilag

Indkomne ønsker om udvikling mv. af idrætsfaciliteter 2018

Ansøgning fra Lyngby Rokluib - Forplads, bådebro og træningssal



Punkt 9: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

 

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

 

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:  

Kulturstrategi
God adfærd i haller og klubhuse
Idrætslederprisen
Evaluering af pilotprojektet Wannasport
Udvalgets mødeform

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Taget til efterretning.



Punkt 10: Meddelelser

00.01.00-A00-52-17

Sagsfremstilling

1. Status på Kulturfonden

Status på Kulturfonden forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering (bilag).

 

2. Mødeplan dialogmøder med Folkeoplysningsudvalget

Dialogmøder/temamøder i 2019:

 

Tirsdag den 28. maj og tirsdag den 12. november. Møderne vil fremgå af den politiske kalender.

 

3. Prisuddeling 2019

Amatørmusikprisen, Idræts- og Ungdomslederpriserne uddeles af Borgmesteren og Kultur- og Fritidsudvalgets formand
torsdag den 7. marts 2019 i Lyngby Idrætsby. Arrangementet vil fremgå af den politiske kalender. 

 

4. Parforcejagtlandskaberne

Siden august 2018 har Parforcejagtlandskaberne i Nordsjælland arbejdet med udvikling af et materiale til skoletjeneste
rettet mod mellemtrinnet og udskolingen. Det færdige undervisningsmateriale ville kunne anvendes i alle tre skove.
Nationalt Videncenter for Historie- og Kulturarvsformidling i Jelling står til rådighed for projektet i forbindelse med
udarbejdelsen af materialet.

 

Materialet forventes at ligge klar i starten af 2. kvartal 2019 og vil blive præsenteret for Kultur- og Fritidsudvalget.

 

5. Ny sitemanager til Parforcejagtlandskaberne

Anders Kring har valgt at opsige sin stiilling som sitemanager for Parforcejagtlandskaberne i Nordsjælland pr. 31. oktober
2018. Styregruppen har nedsat et ansættelsesudvalg. Ansættelsesudvalget består af Karin Juhl/Hillerød Kommune, Karen
Birgitte Rasmussen/Lyngby-Taarbæk Kommune, Anne Johannisson/Naturstyrelsen Nordsjælland, Ida Rosenstand
Klahn/Museum Nordsjælland og Ole Lass Jensen/Museum Nordsjælland. Den nye sitemanager forvents at tiltræde pr. 1.
marts 2019.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2018

Taget til efterretning.

Bilag

Status Kulturfonden 2018, december

Oversigtsigtsfoto med placering af IT-driftcenter
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